地域回覧版用

地域の皆様

令和6年 8月 吉日

札幌市立北野小学校

校 長 山 内 慎 理

スクールガードの募集についてのお願い

残暑の候、保護者及び地域の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び

申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき、

心より感謝申し上げます。

さて、近年、子どもたちに対する声掛けやつきまといなどをする不審者が増加する傾向

にあり、子どもたちが安心して学校に通える地域ぐるみの体制づくりの重要性がますます

高まりつつあります。

このような状況を踏まえ、札幌市では平成 17年度から「地域ぐるみの学校安全体制

整備推進事業」を実施しております。この事業は、市内の各学校の周辺や通学路近辺な

どの巡回や見回り等を行つていただくボランティアの方々を「スクールガード」として登録さ

せていただき、児童の登下校の際の見守り活動を行つていただくものです。

本校では地域の皆様や保護者の皆様にスクールガードをお願いしている状況ですが、

更にスクールガードを増やし、児童の安全確保の充実を図りたいと考えております。

そこで、下記の要領でスクールガードにご協力いただける方を募集いたします。北野小

学校校区下にお住まいの方で協力可能な方がおられましたら、是非御連絡ください。今

回の締め切りは令和6年 9月 30日 (月 )と させていただきます。

なお、募集については、随時行つておりますので、締め切り以降につきましても、御連絡

をいただければ幸いです。

児童の安全を守るため是非とも御協力をお願い申し上げます。

記

対象者

本校児童の保護者の方、或いはこの地域にお住まいの方で御協力いただける方

※活動概要については裏面の教育委員会作成の募集リーフレットを御覧ください。

報酬・保険など

報酬はありませんが、活動中のけが等に対する傷害保険は全員に適用されます。

連絡先

御協力いただける場合、地域の皆様はお電話で学校に御連絡をお願いいたします。

御不明な点のお問い合わせもお受けしております。          (

１

■

2.

3.

→ 札幌市立北野小学校  担当 教頭 道佛 (どうふつ)TEL 881-8521

学校施 設 の周 辺や通 学路近 辺 な どを巡 回 し、不審者 の発 生 が ない か、

また 、警 察 か らの不 審者 情報 を元 に通 学 時 間帯 な どを中心 に見回 り

を行 い ます。

◆対象は市内の市立小学校、市立幼稚園、市立特別支援学校 とその周辺です。

◆不審者情報などを得た場合には警察に通報 します。

◆子 どもたちを不審者から見守る活動は行いますが、不審者を捕まえるなど

の活動は行いません。

◆実施回数や時間などに制限やノルマなどはありません。あくまでも自主的

な活動 とな ります。

◆活動 に必要 な消耗 品 (帽 子・ ベス ト・腕章)を 支給いた します。

お住 まいの地 区の学校 にお申 し込み くだ さい。

お住 まいの地 区の学校が分か らない、自分の学校 区以外の学校で も活動

したい、 とい う場合 は、教育委員会児童生徒担 当課 (電 話 2H-3861)

まで ご連絡 くだ さい。

◆スクールガー ドは無償ボランティアとなりますが、ボランティア活動中の事故

に係る傷害保険については、スクールガー ド全員分の保険料を負担します。

申し込み方法勝?

詳細につきま しては、学校を通 してご案内させていただく予定です。